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Udhëtimi i Palit për në Romë
MANUALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Ushtarët romakë e sollën Palin dhe të burgosurit 
e tjerë në një anije me rreth 300 njerëz. Udhëtimi 
i tyre ishte i ngadaltë, i vështirë dhe i rrezikshëm 

për shkak se ishte nga fundi i vjeshtës, kohë 
kur stuhi të fuqishme ndodhnin shpesh.

Lexo te Veprat e Apostujve 27:9–13

Pas 14 ditësh stuhie të tmerrshme, ata bënë një 
afrim dredhues me tokën. Detarët e lëshuan 

spirancën dhe donin ta braktisnin anijen për shkak 
se menduan se do të përplasej me shkëmbinjtë.

Lexo te Veprat e Apostujve 27:30–36

Gjatë një stuhie të tmerrshme, u bënë përpjekje për 
ta riparuar anijen dhe për të lehtësuar ngarkesën.

Lexo te Veprat e Apostujve 27:20–26

Pasi e lehtësuan anijen edhe më shumë, 
ata u përpoqën ta ankoronin.

Lexo te Veprat e Apostujve 27:41–44


